СОВЕТ

АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от « 03 » декабря 2019 г.                                                                                                        № 27
О внесении изменений и дополнений в Устав Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области

В целях приведения Устава Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области в соответствие с действующим законодательством, Совет Алексеевского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области следующие изменения:

1) Часть 1 статьи 4 Устава дополнить пунктом 22 следующего содержания:
«22) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами.»;
2) В статье 21.1 Устава:

- часть 6 дополнить словами «, если иное не предусмотрено настоящим Федеральным законом.»;

- в части 11 после слов «выборного должностного лица местного самоуправления» дополнить словами «или применении в отношении указанных лиц иной меры ответственности»;

в )дополнить частями 11.1-11.2 следующего содержания:

«11.1. К депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих данных является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
1) предупреждение;

2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;

4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.

11.2 Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 11.1 настоящей статьи, определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом Омской области.»;

3) В части 5 статьи 28 Устава слова «с момента вступления» заменить словами «в день вступления»;

4) Часть 9 статьи 60 Устава изложить в следующей редакции:

«9. Решение Совета Алексеевского сельского поселения об удалении главы Алексеевского сельского поселения в отставку подписывается председателем Совета Алексеевского сельского поселения.».

2. Главе Алексеевского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Глава Алексеевского сельского поселения
Москаленского муниципального района

Омской области
                                                             С. А. Кузнецов
2